
 Číslo materiálu : 4/02 

Komise: památkové péče 

Datum :   21.2.2013 

Přítomni: 

 

Omluveni: 

 

Neomluveni: 

Host: 

Dagmar Fundová, Karel Koubský st., Ing. arch. Pavel Ţelezný, Jaroslav Rezler, Ing. 

Ivana Vopálková 

Květoslav Hlavatý, PhDr. Aleš Pospíšil, Ing. Soňa Telecká, Mgr. Vojtěch Vaněk, 

Mgr. art. Jakub Ďoubal  

Jakub Obraz 

Mgr. Ondřej Seifert 

Člen RM: Mgr. Dana Vepřková - omluvena 

Příští jednání: 28.2.2013 

 

1) Návrh usnesení pro RM :                                                                                                         

b e r e   n a   v ě d o m í  

zápis z jednání komise památkové péče ze dne 21.2.2013 

2) program jednání komise včetně krátkého komentáře : 

1) Výklenková kaplička Panny Marie Svatohorské, Kouřimská ulice – oddělení regenerace 

památek připravuje podání ţádosti o dotaci z programu Podpora obnovy kulturních památek 

prostřednictvím obcí s rozšířenou působností na obnovu kapličky. Předpokládané náklady jsou ve 

výši 185 tis. Kč a výše poţadované dotace bude činit 100 tis. Kč. Výklenková kaplička je jedním 

z mála objektů, na který je moţné ţádat o dotaci z výše uvedeného programu (kulturní památka leţící 

mimo městskou památkovou rezervaci). 

Pí. Fundová poţádala o vyhotovení posudku na lípu v těsné blízkosti kapličky (kořeny stromu 

pravděpodobně narušují statiku kapličky) a z důvodu bezpečnosti by bylo vhodné provést úpravu 

chodníku v těsném okolí kapličky. Vedoucí odboru památkové péče a školství projednal posouzení 

lípy s vedoucím technického oddělení ing. Štolbovou. 

 

2) Program Záchrana architektonického dědictví Ministerstva kultury na rok 2013 – Město Kutná 

Hora podalo ţádost na obnovu střešního pláště Vlašského dvora - k dnešnímu dni není známa výše 

příspěvků 

 

3) Program regenerace MPR a MPZ Ministerstva kultury na rok 2013 – Městu Kutná Hora byla 

přidělena kvóta 965 tis. Kč + 100 tis. Kč za výhru v krajském kole soutěţe o historické město roku. 

Celková částka 1 065 tis. Kč. 
Dle sdělení Ministerstva kultury budou pro rok 2013  povinné podíly vypočítávány z celkové částky 

bez DPH. U stavebních prácí je moţné ţádat dotaci aţ do výše 50% a u restaurátorských prácí aţ do 

výše 100%.  

Návrh na rozdělení: 

Čp. 206 Pirknerovo nám. - obnova střešního pláště domu (II. etapa) - celkové náklady na dokončení 

1 705 000,- Kč včetně 15% rezervy pro případ nepředvídaných víceprací a 21% DPH – dotace ve 

výši 500 000,- Kč  
Čp. 206 Pirknerovo nám. - obnova vnějšího pláště včetně ohradní zdi a věţe bývalého kostela sv. 

Bartoloměje (II.etapa) – v roce 2012 byla provedena fasáda věţe po střešní římsu – celkové náklady 

na dokončení 2 951 978,- Kč – návrh oddělení regenerace památek rozdělit zbytek prací na 2 etapy 

(rok 2013-2014) – náklady na II.etapu ve výši cca 1 600 000,- Kč včetně 15% rezervy a 21% DPH – 

dotace ve výši 500 000,- Kč 

Vlašský dvůr - restaurování dřevěné příčky s dvoukřídlými dveřmi s vitráţovou výplní – 



předpokládané náklady 109 000,- Kč – dotace ve výši 65 000,- Kč 

Na příštím jednání bude návrh odsouhlasen, případně upraven. 

 

4) Další připravované akce v roce 2013 z rozpočtu regenerace památek 

Kaple Boţího Těla – repase vstupních dveří – předpokládané náklady 35 000,- Kč 

Vlašský dvůr – stavební úpravy spojené s novou expozicí – předpokládané náklady 150 000,- Kč 

Socha mouřenína a anděla (originály ze sousoší před jezuitskou kolejí) – restaurování a umístění do    

lapidária ve Spolkovém domě – předpokládané náklady 79 000,- Kč 

Socha sv. Judy Tadeáše – oprava poškozené sochy (k poškození došlo při natáčení filmu) – 

předpokládané náklady 45 000,- Kč 

Morový sloup – provedení komplexního restaurátorského průzkumu – předpokládané náklady 

67 000,- Kč 

Památník padlých v I. a II. sv. válce na Kaňku – oprava památníku bude pravděpodobně rozdělena do 

dvou etap – I.etapa (rok 2013) oprava památníku, II.etapa (rok 2014) úprava okolí a 

repase kovového plůtku – předpokládané celkové náklady 100 000,- Kč 

Kostel sv. Jana Nepomuckého – vázy z brány kostela – snesené vázy byly zrestaurovány a z důvodu 

velmi špatného stavu je není moţné umístit zpět, proto budou umístěny do lapidária ve 

Spolkovém domě a na bránu budou osazeny kopie – v roce 2013 by měly být zhotoveny 

odlitky včetně doplněné modelace, podle kterých budou vysekány kopie – předpokládané 

náklady na zhotovení odlitků 50 000,- Kč 

 

5) Fond regenerace města Kutné Hory – rozdělení příspěvků na rok 2013 – komise projednala 

návrh rozdělení příspěvků ze dne 14.2.2013 beze změn. Na příštím jednání budou navržené 

příspěvky odsouhlaseny, případně upraveny. 

 

6) Kaplička sv. Lazara – komise bere na vědomí záměr postavení kapličky občanského sdruţení 

Denemark v lokalitě ulice U sv. Lazara 

 

 

3) Připomínky, dotazy, návrhy k projednání v RM : 

  

 

4) Reakce rady města : 



 

 

Zapsala: Jana Jelínková, odbor památkové péče a školství, oddělení regenerace památek 

Elektronicky ověřila: Dagmar Fundová, předseda komise památkové péče 


